I, alínea “b” da Lei nº 8.666/93, aditar 
o  contrato  firmado  em  30-11-2015,  acrescentando,  para  tanto,  à  cláusula  onze  a  seguinte 
redação, permanecendo inalteradas as demais disposições:

CLÁUSULA ONZE – DO PREÇO

O  valor do presente contrato é de R$ 175.835,60 (cento e setenta e cinco mil, 
oitocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos), assim discriminado:

Item Local Valor unitário 
(R$)

Valor total
(2 aplicações)

(R$)
1 Edifício  Sede  do  Tribunal  Regional  do  Trabalho  12ª 

Região
R$ 19.200,00 R$ 38.400,00

2 Edifício que abriga os gabinetes dos Desembargadores

[...]

R$ 2.592,00 R$ 5.184,00

8 Edifício que abriga a Vara do Trabalho de Palhoça R$ 1.162,80 R$ 2.325,60

9 Edifício que abriga o Fórum Trabalhista de São José.
Endereço: Av. Acioni Souza Filho, nº 657, 3º andar, 
Praia Comprida, CEP 88103-790 – São José – SC

Área:  671  m²  (seiscentos  e  setenta  e  um  metros 
quadrados)  de  vidro  transparente  comum  e 
esquadria de alumínio

R$ 12.000,00 R$ 24.000,00

[...]

E, por estarem, as partes, justas e contratadas, assinam o presente instrumento, 
lavrado em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Florianópolis,  ORIGINAL ASSINADO EM 6-6-2017 E ARQUIVADO NO SECON